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Redakcya i adminisiracya: Kraków, Flory ńs!<a 4|« I. piętro, tuż obok Cukierń' Lwowskiej Wp. Michalika

Wychodzi dnia 5, 15 i 25 każdego miesiąca.

treść; Konkursa — Ulolne posady Poszukujących posad IT.ajątki ziemskie i realność do sprze
daży Dzierżawy — Poszukujących kupna, dzierżawy, spćlnikćw i pożyczki Kapitały do 
ulokowania — Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe oraz sklepy i t. d — Rozmaite 

ogłoszenia małżeństwa — Ulolne mieszkania i lokale Korepetycye — Ogłoszenia i adresy.

Zwracamy uwagę P. T. Publiczności, żW prenum erata m e'jeSt zapłatą za uzyskany bridres lub osiągniętą 
informacyę, tem mniei za uzyskaną posadę, — Prenum erata jest to żapkfta z gój'\ - uiszczona za czaso
pismo. — PPenumerata się w żadnym wypadku uięcęj nie wraca — be*£ względu rhi 3 ,  czy P renum e
rator .swójsjbel osiągnąłpczy nie. —  A kto z adresów lub irdoi-macyi Pośrednika korzystać chce, musi 

być jego prenum eratorem , gdyż inne wyńągpotjzenie ■tu nie is.tnieje,..'

Zawiadomienie.
Z powodu że wydawca „Inform atora44 p Bazyli
Moroz jest w  śledztwie przed c. k. Prokuratoryą 
Państwa o zbrodnie oszustwa, przeto uprasza się 
poszkodowaną, wyzyskaną j oszukaną Publiczność 
do doniesienia swych pretensyi do sędziego śledczego 
WP. sekretarza Dra Kisiela w gmachu sądowym przy 
ulicy Poselskej, II. p. drzwi 40, albo do Pośrednika

Krakowskiego.
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Konkursy.
W ydział powiatowy w Rudkifeh rozpisuje niniej- 

szem konkurs na posadę drogomistrza powiatowego
z płacą roczną w kwocie 1400 koron i ryczałtem  na 
wyjazdy w kwocie .>00 koron

K andydaci ubiegający się o posadę winni się w y
kazać: 1 Świadectwem z ukończonego z dodatnim  wy
nikiem kursu dla drogonnstrzów 2. Świadectw em  z od
bytej najmniej jednorocznej p rak tyk i drogom istrza w 
powiecie. 3. Świadectw em  zdrowia.

Podania wnosić należy do W ydzia.łu pow iatow ego 
w R udkach  najdalej do 31 m arca b. r.

Przy sądzie krajowym  w  K rakowie jest d®ś'obsa- 
dzenia posada woźnego.

Podania 'o powyższą’"'lub przy innych sądach o- 
próżnić się m ogącą, dla wysłużonych podo|i'ęerów za
strzeżoną poSadę woźneg'o, wnosić^ należy do 28 marca 
do Prezydyum  sa;du krajow ego w Krakowie.

Eine Łottoamtspraktikantenstelle bei dem k. k
.Lottoamte in Lem berg.

E s konnen nur solchcyB ew erber beriicksichtigt 
werden, welche das 'ł^ńtergyrrmasium oder d:e Bfnter- 
realschule, bzw. eine 'denselben gleichgestellte heflr- 
anstalt m it gutem  Erfolge absoi\-iert und .Jas 17-te 
i.ebensjahr voliendet haben.

Die B ew erber haben ihde eigenhandig jj>'eschrie- 
benen, mit den Studienzeugnissen dem Naehweise der 
osterreichischen Staafisbiujg-grschaft, fjjtem vorschrifts- 
m assjg auś^efertigten U nterh  \ltsreverse und einem 
sfąatsarztlichen /eugnissę.', iiber ilire Gesua Jhcit und 
korperliche E ignung  fiir den Zivilsra!§tsdienst belegten 
Gesuche unter A ngabe der idlfalligen Si>rachkentm.-,se 
bis langstens 15. Miirz 1907 bei der k k. .Lotfo-Gefalls- 
Direktion in W ien einzubringen.

Ku”S dla maszynistów kolejowych Na m ocy roz
porządzenia m inistcryalnego, odl>ędzie śię w w}'ższej 
szkole przemysłowej w Krakow ie w roku 190/ kurs 
specyalńy dla maszynistów prow adzących lokom otyw y 
w marcu i kwietniu po 0 godzin tygodni >wo

Zgłoszenia do/dyrekcy i zakładu naj lalejfcio 3-go 
m arca b r. i w ykazać się św iadectw em  z ukończonego 
kursu dla obsługujących kotły  parowe i m aszyny stałe.

W pisy na kur$;/odbędą się 3 m arca b r., każdy 
z w pisujących się płaci 2 kor. na środki naukow e za
kładu; od złożenia tej kw oty nie m a uwolnienia. Dal
szych opłat nie ma

’ Po  ukońćżemu kursu w ydaje stę świad^otwo, 
stw ierdzające pilność i zachowanie. N auka odbywać 
się będzie w e d ł u g , ;  następującego program u Kocioł 
parow y lokom otyw y, uzbrojenie lokom otyw y i kotła. 
Lokom otyw y, wozy i tendry  ze względu na ich po
dział. Służba na lokomotywie, służba na stacyi, służba 
w rezerwie. — Przerw y w ruchu, w ypadki kolejowe. 
Czyszczenie lokom otyw y i jej płukanie. S tacye wodne, 
dw orce kolejowe, ogrzewalnie.

W krajowej szkole ogrodniczej w lam ow ie  roz
poczyna się rok szkolny 1907 8 w pierwszej połowie 
kw ietnia 1907.

Celem krajow ej szkoły ogrodniczej w l am ow ie 
jest: teoretyczne i prak tyczne wykształcanie młodzieży 
na ogrodników  uzdolnionych do prowadzenia ogrodów 
wiejskich.

Do szkoły tej może być przyjęty każdy kandy
dat, k tó ry :

1. W ykaże się, że przynajmniej 15 rok życia u-

kopczył, że odbył z dobrym postępem  obowiązkow ą 
naukę w szkole ludowej -  jest umysłowo i fizycznie 
zupełnie zdrów i menuganyoli- .obyczajów

2. W  terniiniS przez d y rek ry ę  oznaczonym złoży 
egzamin w stęuny, służący do ocenienia, czy katidydat 
jest wngólo dostafęft'zmE' rozwinięty umysłowo, ażeby 
m ógł korzystać z nauk, w tej szkole udzielanych.

Kandydaei; k tó rzy  odbyli przynajmniej jednoro
czną p rak tykę ogrodniczą, a uczynią zadość powyżej 
wymienionym warunkom, maja. pierwszeństwo d<> przy
jęcia przed innymi

Koszta utrzym ania ucznia w Zakładzie wynpszą 
330 kor. rdcznic. -syiYowip;, ubogich rodziców przyjęci 
być m ogą nu k o s /t fundusjat krajowego.

Każdy wstęjTyjaćy do zakładu powinien bvć za
opatrzony' w d -si ueczną bieliznę i dobre buty juclitou e.

Podania o przyjęcie wnosić należy na.jduiej do 
dnia 15 rnaiąSąz 190? do Dyrekcyi krajowej-,.szkołyr o- 
grodnicz§§S w Tarnowie, któfS, na żądanie udzieli wszel
kich bliższych wyjaśnień.

Kurs pisarski dw unasty z rzędu, otw artym  żb,- 
stanic przy W ydziale krajowymi z dniem  3 kw iętm a
b. r. S tarający się cjjgp rżyj ecie m ają możliwie najspie
szniej wnieść podanie, na ręfie właściwego W ydziału 
powiatowego, gdzie też o w arunkach przyjęcia m ogą 
się poinformować. Podania umoszonę wprost do W y 
działu krajow ego nie z o s t a n ą  uwzględnione.

C k. Sąd powiatowy Nowy Larg m ą da obsa
dzenia posadę woźnego z systermzowanymi piybbrami. 
jRodania o powyżspkę lub pr/.y innych sądach opróżnio
ne póSady woźnych, wnosić należy w my.śl ustawy 

Jsp o rzą flzo n e  podanie z dotyczącymi załącznikami do 
18 m arca 1907 do Prezydyum  Sądu obw odow ego w 
Ndw.un Sączu.

Gmina Rurstym rćizpisała konkurs celem obsa- 
Jjdzema posady inspektora policyi miejskiej z plącą 

roczną 300 kor. pTJhie^ający się 'k an d y d aci m ają poda
nia i udowędnić, że posiadają kw alifikaćyę w ym aganą 
rozporządzeniem W yd/.iału kraj< męaigenz 20 m aja 1898, 
L. 25 122 Dz. u kr. N r 88 na ręce Zwierzchności 
gnnnej w Bursztynie do 20 ńyarca br.

Celem obsadzeniu jednej stałej posady woźnego 
przy c. k. Prokuratoryi skarbu we Lwowie, w zględ
nie tejże Ekspozytury w K rakow ie ze systemizowany- 
mi poborami i ubranidm służbowem. Komj>etenci ma- 
ją  wnieść w łasnoręćznfe pisane i należyrcie udokum en
tow ane podania w prz.ećiągu czterech tygodni w prze
pisanej drodze służbowej do Prezydyum  c k  galicyj
skiej P rokuratory i skarbu we Lwowie i wykazać, że 
w ładają jo.zykami krajow ym , w mowie i piśmie, że są 
fizycznie do służby uzdolnieni i że posiadają ogólne 
wymogi przyjęcia do służby rządowej, dołączając za
razem św iadectw a dotychczasowego zatrudnienia. U k- 
wahfikowani podoficerowi^ m ają zastosować się do 
postanowień ustaw y z 19 kwietnia 18(12 dz, u p. Nr. 
60. Do obowiązków służbow ych woźnego, należy 
prócz zw ykłych posług urzędowych, odnoszenie pism
i pakietów  urzędowych na pocztę i przynoszenie ty ch 
że z poczty, doręczanie pism urzędow ych władzom, 
urzędom, instytucydm  i stronom, opalenie pieców, no 
szenie drzewa i wody, j tkoteż czyszczenie wszystkich 
części budynku urzędowego.

G alicyjska D yrekcya poczt i telegrafów  rozpisała 
konkurs la  26 posad woźnych pocztowych III. klasy 
trzę.ciego stopnia w charakterze prowizorycznym  przy
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c. k urzędach pocztowi'-telegraficzi y. h w Ilusiatynie, 
M ikołajowie, Oświęcimiu. Lwowie, Krakow ie i Radzi- 

yhow ie. z płacą .800 koron .rocznie i dodatkiem  akty- 
walnym  wedle tiaffljfca stacyonow am a i piawem do 
poboru suk..i służbowej. — Podania wnieść należy 
najdalej do dnia 30 m ąrea 11)07 do c k 1 lyrekcyi 
poczt i telegrafów we Lwowie p r /y t  jh się zauważa, 
że posady te zostana. frp/.dane w pi< rwsżćj urfii — mo
cy ustaw y /. dnia lii kw ietnia 1872 Oz. p. p. nr, 10} 

BgS certyfikow anym  podonccrom

Przy poiicyi nicejskiej miasta Podgórza jest zaraz 
do obsadzenia posada sierżanta. P.niania można wnosić 
do końca m arca b jr. W arunki konkursu śą. do przej
rzenia w M agistracie ew entualnie można zasięgnąć in- 
formacyi u pana Kom isarza t.ręo w eed .

Wolne posady.
O trzym a ą  zm az posii.dę:

Posady wolne dla Polaków w Chicago (Ameryce) 
sa dla Prenumerato cw w fidmin. uwidocznione.

Wyj cdiiuje dla Polaków służby, praktyki handlowe, 
oraz wszelkie kateaorye terminów w WIEDNIU. Zgło
szenia pod R b. W icu, di&]Pośr Krak w Krakowie, 
k tóry  udzieli bliższych infcrmacYłj:.'*!

Młode lub starsze małźeiutwo naw et i z 2  dziećmi 
albo sami — żóna obsługuje staręą 70-letniego, maź 
odczytuje książki i Lgazetv — otrzym ają .10 kor; mie
sięczni?, mieszkanie, opał, światło i osobną płacę za 
pranie, w ikt albo po zd domem albo osobny płatny, gr.

Rządca dworu do Radomia, raczy oferty z w a
runkam i podać na ręce \dm in isir. płaoa około 1000
do 1500 R ubli.

Pokojowa bez prania i bez frotorowania z pensyą 
12— 1.) kor. i utrzym aniem  w rniejsfcu.

Praktykant z II. k lasą .gim nazyalną do pierwszo
rzędnego handlu g a lan te ry jnego  w miejscu, tylko po- 
rządnych rodzuców synowie m ogą być uwzględnione, 
p rak ty k a  bez utrzym ania.

Bezdzietne małżeństwo d©; domu leczniczego z 
płacą <S0 kof., mieszkanie, opał i iwiatło, posada w K ra- 
kow ie od 1 kw ietnia lub maja.

Kamerdyner starszy lokaj goiou^: do pensyonatu 
na prowincyę, m a pod sobą num erow ych, pokojówkę 
i chłopaka, płaca tylko na buty, lecz dochód ś©d g-ości 
przynóśi 800 kor. rocznie i utrzym anie.

Parobek-służący do katolickiego handlu w miej
scu, płaca 18 kor. i utrzymanie.

Pokojówka db hotelu w r: K rakow ie.

Panna albo bezdzietna wdowa z cokolwiek nie
mieckimi!, jako sam oistna reprezentan tka pani na pro- 
wincyi do pojedynczego pana. Oprócz ugotow ania dla 
2 osób i pracy domowej, czeka ją  lekka praca biuro
w a P łaca od 20 kor począwszy, posada od 1 albo 15 
kwietnia. Zgłoszenia z fotografią do Pośrednika.

Starsza, uczaiwa, cierpliwa osoba albo m łoda 
rzutna do 5 dzieci w miejscu, ptóća 12 kor.

Bufetowa albo pojedyncza osoba panna może na
wet 11-letniaspanienka za k asą  do restauracyi i pobie
rania pieniędzy, czyli w yręczenie pana i pani T ylko

uczciwosc, sprawiedliwość i rzutność jest w ym agana, 
ptaca może nawet być i 30 kor przy całem utrzym aniu.

Pod^aćresą »Energia« p r. Toporów, poszukiwani 
są; Leśniczy, podleśniczy i ogrodnik w ofercie podać 
m ają warunki i odpisy świadectw , k tóre to w razie 
nieprzyjęcia nie zw raca się. '-*322

Pod adresą >L, W.« poste-rc-st. la m ó w , znajdzie 
mifjgjjo buchalterka z prak tyką i rutyną, z pismem 
polskfein i niemieckiem. Posada ta jest w instytucyi 
handlowej; 323

S
f— s

Dozorca do parowej cegielni, dobrze osbznajmiony 
w  tym  zawodzie od 1;§. m arca b. r. 324

Stróż nocny gm inny pod K rakow em  od 1 kwie-
tnia .Płaca 400 koi;. Mężczyzna ten nie Śmie byfejinad 
lat 40, nnisi się w ykazać świadectwem  moralności i 
musi lęyć ob< zytany, .Podania wnosi się do dni 10 do 
urzędu gm innego. 325

Fotograf (lo sam oistnego prowadzenia zakładu. 32li

Męzczyzna miody, kaw7aler, porządny, umiejący 
czytać i pisać po polsku i niemiecku z kaucyą 600 kor. 
dostanie dobrą ponadę w W rocław iu (Prusy) płaca 
50 M arek, mieszkanie i śniadanre. 327

Kucharz restauracyjny na w łasny rachunek na 
prowincyi 328

ClUruwa panna, korespondentka w obu językach 
■ do biura fab rycznego  do Czech (czeski język niewy- 
m agany) raczy p ferte  wraz zhfotog rafią, k tó rą  się z u raca 
wnieśćfnn adres A dm in.stracvi. 320

Praktykanci panna lub mężczyzna obznajmiune 
z m anipulacyą biurow ą w polskim i niemieckim języ 
ku w Krakowie. 330

Kredensowy chłopak do obsługi domowej i sprzą
tania pokoi na prowincyi 331

Pomocidka do fotografa na prowincyi 332

Do K r jlestwa PM skiego potrzebny ekspedyent 
do handlu nasion. O dpisy1-swiadętftw i wysokość pen- 
syj proszę, dołączyć do oferty. 333

Pomocnik handlowy do handlu korzennego, nasion 
i farb do Galicyi wschodniej. 331

Osoba inteligentna do towarzystwa do starego 
m ałżeństw a na prowincyi, bez zapłaty. 335

Klucznica do m ałego dw oru w Galicyi wschodu. 
P łaca zależy od św iadectw  i rekom andacyi. 336

Korepetyter nauczyciel do L. realnej na wieś — 
Najraczej realista. 337
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Zarząuczym (klucznica) z praniem za 10 ztr. na 
dw ór pód Lwowem. 338

Palacz egzam inow any do fabryki wódek do. 
Lwowa. 339

Praktykant z ładnym  pismem do m agazynu m o
dnego w K rakow ie. 3 10

Kilku bufetowców do królestw a od 15 marca.
341
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Stelmach do fabryki powozów na prowincyi.
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Sklepowa do mleczarni we Lwow ie musi jednak 
sam a prowadzić kuchnie. 'y-48

Biuro Lwowskie poszukuje Rządcę ekonom a 
kaw alera. Ogrodnika kaw alera Kasyer. Buchhalterka. 
Ogrodnik żonaty. 344

Pomocnik gospodarczy Ke szkołą rolniczą i z od
by tą  p rak tykę przy gospodaręd, rodzaj pisarza ekono
m icznego do wschodniej Gal. 34t>

Ekspedyentki do księgarni z m uzyką najchętniej 
w Krakowie. 346

Aojunkt gospodarczy czyli pom ocnik rządcy, k a 
w aler z płacą 20 koron i utrzym aniem. Blok. G. N.

3 
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Za pewnem wynagrodzeniem  w yrobię od 
dnia 1 m aja posadę przy tramwaju w Krakowie.
Zgłoszenia pod' »Har« do Pośr. K rakow skiego.

Furman do koni fabrycznych z płacą od 42 kor. 
tygodniowo i wyżej. Człowiek trzeźwy z dobremi po
leceniami. 276

Portier faoryczny, człowiek spokojny z dobremi 
refereneyam i, żonaty, bezdzietny — żona musi 2 razy 
tygodniow o pom agaj w sprzątaniu, a raz n a  miesiąc 
przy praniu — mąż zaś ma tylko ętpzór bram y w dzień 
z p łacą około 60 kor. miesięcznie, wolnem mieszkaniem, 
poałem i śu  iatłem. 277

Młynarz m łody, Kawaler na wifeś poęl. D uklą, za 
6w ynagrodzen iem  27 kor. i całeJL trzym am e. 278

Służąca jako samoistna gospodyni do pojedynczego 
pana do yfarnowa z plaOą. 10— 12 kor. 280

Praczka do hotelu kobieta spokojna i pracow ita 
z p lącą 55 kor. miesięcznie i mieszkanie. 281

Sklepowa do handlu m asarskiego na prowinćyi 
z p łarą  od 15 -2 0  kor. miesięcznie i utrzym aniem  w 
m iarę zdolności. 282

Płatny praktykant do składu papierów o-galante
ryjnego  w miejscu. 284

Panny od 14— 17 lat jako praktykantki do eks- 
pedycyi w sklepięy papierow ym  z poc-zątkową płacą 
od 10 —12 kor. miesięcznie bez utrzymania. 286

Angielka do udzielania1' lekcyi 2 osobom starszym  
z początkam i juź angielskiego, w miejscu dochodzące 
za dobrem  w ynagrodzeniem . 280

Z dniem 15 kwietnia lub najdalej I maja nastąpi 
zmiana o tyle, gdyż wolne pesady wychodzić będą w 
każdy dzień drukiem dia miejscowych, a co 5 dni dla 
prowinćyi.
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Poszukują pesaa i zajęć.
Rządca dworu ekonom w sile w ieku z kilkonasto- 

letn ią p rak tykę bez, szkół rolniczych, ty łk rt dobrą ru 
tyną, właściciel realności z kaucyą, gw arancyą i reko- 
m andacyą poszukuje od 1 kw ietnia posadę. Łaskaw e 
zgłoszenia pod U  50 do Pośr. Lrak.

Praktyki gospodarczej poszukuje zaraz ukończony 
m aturzysta z dwom a latam i studyów  rolniczo-techni
cznych za skronm em  wynagrodzeniem , — Zgłoszenia 
proszę adresow ać »Prakiykant«  post-rest. Łow y Sącz.

figronom z ukończoną szkołą rolniczą na M ora
wie człowiek in te lijp |itny  żonaty z kilkunastoletnią 
p rak ty k ą  i kaucyą, poszukuje posadę — Zgłosz, 
pod Z. Z. A. 8. pr/yjrnuje »Pośrednik Krak.«

L  Pensyonow any Postenfurer c k. żandarmeryi, 
kaw aler lat 53, poszukuje stosow ną posadę w Galicyi 
wschodniej lub zachodniej, na Śląsku lub Morawie. — 
S kłonny jest odebrać posadę dozorcy, m agazyniera, 
lasową itp. Zgłosz. pod 42 przyjmie Pośr. K iak .

Korespondent polsko-niemiecki, m łody żonaty 
mężczyzna zmieni posadę od kwietnia. Ł ask . zgłosz 
pod X II, 72 do^Pośr. K rak.

Majątki Łicmskic i realności 
do sprzedania.

Folwark 210 m orgów  w tym  10 łąk zabudo
wania mieszkalne i ^gospodarcze w bardzo dobrym  
stanie, bez inw entarzh-oddalony około 2 mile od K ra
kowa. — ,<§ena luO.OOO L ług  25.000. 13 Al.

30 morgów wraz z dobremi budynkam i 2 mile 
od K rakow a 1/ i  od stacyi kolejowej za 9000 złr. do 
sprzedania 01 M.

17 m orgów  z dwoma mieszkalnemi budynkam i 
:oraz dobrym  zabudowaniem gospodarczym, slidzny 
ogród owocowy około 2 morgi - oparkaniony,.. 
kw andrans godziny drogi' od K rakow a .jest. za 18.000 
złr. do sprzedania. . . 6ij4M-

4 morgi ziemi z małym m urowanym  nowym 
domkiern z jednej dużej ubikacyi, dachów ką k ry ty  
i stajenka m urow ana 1/., mili rod miasta K akow a 'z-a 
1200  z ł r . __________'  fj(i M .t

8 morgów pola nadające się pod budowę l/4 
godz, od R ynku Podgórskiego tuż przy głównej d ro 
dze a 1000 złr. m orga. 67 M

Pod K rakow em  pół mili folwark około 130 m or
gów, w tym b lisko^ 100 ornych, jest zar 125.000 złr. 
do sprzedania 31 M

17 m orgów  czarnoziemi I  kl. w dwóch kaw ał
kach obok siebie — 10 kim od K rakow a, 1 kim. od 
stacyi kolejowej, — dom m urowany, dachów ką kryty , 
7 ubik. m ieszkalnych, strych  i pi w nilęęy m urowane, zabu
dow ania gospodarczy m urow ane nowe, jest za
11.000 złr. do sprzedania. Z kw otą 8.000 złr. można do 
kupna przystąpić 50 M

Mająteczek w Jasielskiem  180 m orgów gprnego. 
300 dąsa od 90 50 lat z tegojftSO m orgów  m łodsze
go około 15 — 20 letniego z cjtj^remi zabudowaniam i 
z kompletnym  inw entarzem  i Bgffitencya jes't za. 110.000 
zlr. do sprzedąnia. -  LDlug-u niema, można j’ednuk do
80.000 zaciągnąć. 55 M.

Mnjatek 9l0 morgów z tego dobrej glinki z m ałą 
przym ieszką piasku 155 m w ybornych d w ukośnych 
łąk  55 m , lasu 400 m. — Zabudowania gospodarcze 
obszerne, przeważnie m urowane. — Dom mieszkalny 
bardzo dobry /  10 ubik. i oficyna z „4 ubik również 
m urowana. — Inw entarz, 12 kim od stacyi kolejowej. 

t.Ćena 420.000 koron. — Pożyczka wynosi 170 000 kor 
na IWYo wraz z am ortyzacyą banku krajow ego. 58 M.

Gospodarstwo wiejskie, 4 morgi, lasek, ogród, 
dom m urow any nowy. z sklepem , trafiką i w yszynkiem  
wina, 4 kim. od stacyi kolejowej w Żywieckiem jest 
za 3000 złr do sprzedania, d ług  500 złr. 52 M
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110 m orgów lasu polowanie gminne, oraz 218 m. 
ornego inw entarz doborow y żyw y i m artw y z budyn
kam i w dobrym  stanie; — 4 kim. od Stacyi kol. 2 
mile Ód K rakow a jest za 300.000 koron do sprzedaży. 
Połow a wystarczy do kupna 00 M

Folwark 2 mile od Rzeszowa, 80 m orgów  ornej 
ziemi z inwentarzem  dostatecznym i budynkam i w dob
rym  stanie jest tóa^/15.000 kor, do sprzedania. 61 M.

Majątek 450 m orgów  3 mile od Jasła przy g o 
ścińcu z tego 280 ornej ziemi — 26 łąk, 150 lasu 
szpilkowego, — kilka';.m orgow y park  i pałac inw en
tarz kom pletny i doborowy około 60 krów  24 koni 
i t d — Cena 260.000 koron. 62 M,

220 morgów 0 mil od K rakow a 4 kim. od S ta
cy i kolejowej, — z tego 110 — I i II  ki. ornego 10 m, 
łąk  w jednym  kaw ałku 100 m, lasu spilkow ego stare
go do w yrębu z d o ln ^ a j  wszystkie budynki m urow a
n a  dachów ką k ry te  tylko dom m ieszkalny z drzęwa 
w ym aga popraw y Cena • 75.000 złr, — długu jest 
30 000 na 5 ‘/n;Tó' z am ortjo^cyą. 63 M.

2 Kamieniczki na jednej parceli obie jednopiętrow e 
nie stare, na przedmieściu tuż pod samym miastem, 
prawie w Krakowie, niosą każda pojedyijejfe 144 K  
miesięcznie czynsze eżyli obie razem 3684 K  rocznie, 
w szystkie wydatki w ynoszą razem 928 złr., pozostaje 
-aatem 1830 K  n e t t o .  Można też i pojedynczo nabyć, 
Cena obydwóch domów 19 000 złr,. d ług  6000 złr. 102P

ll-p . czysto czynszowa kamienica z-$5~uąikacyami 
w K rakou  fegĆ ła t wolna od podatku, przynosząca 10%  
jest za l37  000 złr. do sprzedania: — Gotówki w ystarczy 
lo.OOU *złr do kupna. 103 D

Kamienica 1-piętn w Podgórzu z sklepem 15 ubik. 
dobrżę % ę ren tu jąca ; jest z powodu objępia fflisady na 
prowińcyi korzystnie do sprzedania Cena 1(5 000 złr. 
Dług- jest 6000 złr. na 5 1* " /!  z am ortyzaęyą. — P ry- 
watuie'.2000 złr. N iesie obecnie 1340 Koron netto. — 
W ystarczy 8< K)0 złr Jjjtło kupnSd________  91 D r

Kamienica II pt. w Śródmieściu 3 dom y z R y n 
ku w pobliżu przystanku tram w aju jest zai 60,000 t i r ’ 
dOj sprzedania, — aczkolwiek ciążv na hipotece 30.000 
jednak w ystaręzy do kupna 18.000 zlr, - (niesie o- 
becnie 8"/,, netto). 101

Kamienica M pt. z handlem korzeńnym  przy 
tram w aju, 3 dom od plant jjiest z.a 11,000 koron do 
sprzedania 10.000 z.ir wystarczy do kupna 107

I piętrowa Willa Z 20 ubikacyam i. murowana, 
15 piw ife, 15 m inut piechotą od K rakow a prawife jak 
w mieście, z. ogrodem  do 300 sążni | jest za 30,1000 
z.ir. do sprzedania, (5000 zlr. w ystarczy do kupna' 108

Kamienica m urow ana i ptr. 17 ubikacyi tuż pod 
sam ą rgg^ tką  oddalona prawie 15 m inut od R y n k u  
jest za 8000 zlr. do sprzedania, dług jest 3000 złr.
K a sy  Powiatowej, 109

Kamienica Ii-p iętrow a na przedmieściu Krakowa, 
wolrjjgj lata, z przyłączona 800 kwadr, sążni parcelą
budow laną jest za 18 000 zlr. do sprzedania, 12 000 zł.
gotówki do Kupna wystarczy. 97 d

Kamienica I l i  piętrowa wąska 2 okien frontu, 
(5 łom z R y n k u  w Centrum m iasta p r /y  spokojnej 
ulicy jest za 21 00u złr do sprzedania 10.000 złr. w y
starczy do kupna. 111 D

Wiła nowa 8 pokoji 2 kuchnie, stajnie, wozownie 
1 /2 morgi g run tu  na gp'ó(d ■ B klm . od K rakow a jest 
za 8000 złr. dojsprzedania. — Jedyna wym arzona 
realność dla em eryta na świerzym powietrzu. 112 D,

Kamienica (Wiła) jednopiętrow a m urow ana 12 ubik.
1 m orgow y ogród z oranżeryą, szparagarnia itp. go
spodarcze zabudowania drewniane w górzystej okolicy 
prawie malowniczym położeniu z kąpielą rzeczną w 
powiecie rzeszowskiem, mieście prowincyonalnym , 20 
kim od stacyi kolejowej, za 30,000 koron do sprzedania. 
Połow a ceny jest na 5°/o am ortyzow ana na la t 50 a 
d ruga połowa w gotów ce wystarczy do kupna. 68 M 

Kamienica I-ptr. na Krow odrzy, 17 ubik. jest za
11,000 złr. do sprzedania, niesie 1000 złr. bruto, dwa 
długi, jedefm z am ort. no w kwocie 5500 złr.,
drugi pryw atny  na 6°/0 w kwocie 1500 złr., zatem z 
3000 m ożna już całą kam ienicę kupić — a l b o  z a- 
m i e n i ć  n a  m n i e j s z ą .  119

Kamienica II-p. przy św. Jana, Jcena na miejscu. 
Parcele budowlane w K rakow ie, narożnik llO^J] 

sążni po 100 koron; na Zwierzyńcu pod kopem  120j | 
sążni po 12 złr.; w Podgórzu 2 3 0 (Q  sążni po*,(5 złr.

Realność parterowa, narożna, powierzchni -lOOJ 
sążni blisko rynku do sprzedania lub zamiany. W ia
domość w handlu legumin. ul Szczepańska 11.

Kamienica I-p. na przedmieściu tuż w K rakow ie
z 2 oficynami, 19 ubik. kum ork. i dużym składem  jest
za 11,000 złr. do sprzedania, d ług  na 2 pozycy&ch 
około 7000 złr. tj. do kupna w ystarczy 3000 złr. 122 

'Dom parterow y m urow any na Zwierzyńcu 1 ubik. 
i oko/o 1500 sążni ogrodu za 2600 złr do sprzedania, 
d ług  można zaciągnąć. 123

Za dopłatą około 6000 złr. sprzedam Kamienice 
.II-p. w. Podgórzu, now ą 12 lat wolną, 25 ubik. parcelą 
budow laną i ogródkiem  w artości 19 000 złr. 124

Dom murowany parterow y 1 rok stary  dach
k ry ty  7 ubikacyi całkow ity 200 kw. sążni, t. j. blisko 
120 kw. siiźni^ógrodu za 6o00 złr. — Leży na przed
mieściu 3tó£godz, od m iasta przy kościele parafialnym .

2 domy murowane rodzaj (W ili) m ogą byjSj gan
kiem połączone l/2 godz. od K rakow a na przedm ie
ściu, w kaJllym  z donlów po 2 pokoje przedpokój 
i kuchni,i, 2 strychy, 2 piwnice i studnia 30 m et1',
frontu 2025 m etrów ogrodu jarzynow y i spacerow y 
oparkanione, położone na wzgórku z prześlicznym wi
dokiem na K raków  i okolice, jest zaMJSOO zlr. do 
sprzedania. — D ługu jest 2000 złr. na 5'70. 118

1 morga parceli budowlanej w mieście Krzeszp:
wicach przy głównym  trakcie tuż przy stacyi kolejo
wej w mieisfcu gdzie kom pletny brak  mieszkań odczuć 
się daje jest złe 2000 złr z powodu wyjazdu właściciela 
zaraz do, sprzedania. — W iadom ęść w K rakow ie pod 
G. 82. Pośr. K rak.

Kamienica 111-piętrowa z oficynną, położona w 
zdrowej części miasta, oddalona 10 m inut od R ynku , 
w puhliżu tram waju, 58 ubikacyi. — Cena 06 000 złr.
7 lat wcina od podatków. - 5036 -r-łr. dochodów — 
600 złr. podatków.. -  10.000 złr. wystarczy dóykupna.

J ' /  . |  I  • M iiterst
Dom LI-piętrowy,fcznany z wzorowfego porządku, 

pokostow any, I. piętro w stylu rococo, II. piętro w 
stylu barocco, sz tukaterya  blachą k ry ty , podwórze*; be
tonowe. zam knięcia fermetyczne, 43 ubikacyi, 0 piwnic,
8 odzielnych strychów  jest za 52 000 do: sprzedania. 
Dochód roczny' 7490 kor. Podatki 766 kor. D ług  jest 
znaczniejszy, kapitału  w gotów ce w ystarczy do 20.000

Mitt. 2
Dom piętrowy m urow any, papą kryty , 7 uDykacyi 

1/ 4 m orgi ogrodu z budynkiem  m urowanym , cem ento
w ą podłogą o 3 ubikacyi, salonach — I km. Od Kra-
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kuwa — 3 duże szopy. Cena z maszynami i urządze
niem I >.000 z ł r , bez tego 13 000 złr. — Dom niesie 
500 złr dochodu i tylko A około 60 złr rozchodów. — 
D ługu na razie niema, można-jednak zaciągnąć. Mitt. 3

“Dwory, realności, kamienice tak w mieście jako 
i na prowincyi z powodu braku miejsca nie umiesz
czone; bliższe szczegóły  w Administracyi.

Poszukują kupna lub ós crżawy.
Poszukuje kupna kam ienicy z dopłata, ćjikoło 

15 — 18,000 złr nie koron, — w przystępnej części 
miasta dła umieszczenia firmy lekarskiej. — Zglosz. 
pod 2 : K am ienica przyjm uje «PoŚr. k rak  t

K upię majątek od 300—400 m. tylko na Ś ląsku 
austryackiem , ofeuty pod H  B. do adm Pośr. K rak  
adresować proszę.

Poszukuję kupna sklepu w K rakow ie od 500 
do 1000 zlr. zgłoszenia pod M. G. 70.

Poszukuje się do kupna realność w cenie 10 do 
20 tysięcy koron lub parceli budowlanej 150 do 300
sążni | | na półu siu zwierzynieckim — Zwierzyńcu
niedaleko klasztoru — Czarnej wsi — Nowej wsi lub 
Krow odrzy.
W iadom ość do^Pośr. K rak. dłe I  M. 38.

Poszukuje kupna m ajątku blisko staeyi kolejowej, 
z lasem 150 200 m orgów z zw ierzyną a reszta roli; —
mam 1 $00.000 koron gotówki. O ferty pod 659 na 
ręce Pośred K rak, •>

50- -200 morgow pęd K rakow em , W adowicam i 
itd w tamtej okolicy kupię po 400 zlr. za m órg. oferty 
pod M, 60 do Pośr. Kruk.

Poszukuje się kupna domu 4 — 5 ubikacyi i trochę 
g run tu  i budynkam i igospsd.irczemi w pobliżu K ra 
kowa. Zglosz. pod jG jA  do P«>śr K rak

Poszukuj,sjdn Kupna kamienice 1 kih'jjl-p. w R ynku, 
przy ultp‘y pryncypalnej. blisko plant albo w teryto- 
ryum  tram wajowym  z gotów ką od 40.000 złr. wyżej; 
Zgłoszenia pod Go . 45.

Marn 1000 złr. i P' szukuję m ały dom ek przy 
mieście bodaj z 1 stancyą. Zgłoszenia 82.

Przedsiębiorstwa handl. i przemysł.
do odstąpienia lub sp rŁedar,y.

Koncens trafiki jest w K rakow ie każdej chwili 
za 25 koron miesięcznie do przeniesiema. 39

Pensyonat pierwszorzędny w K rakow ie jest za
20.000 złr. do sprzedania. 10

Kawiarnia jest za 700 złr. do sprzedania. 41 
Sklep spożywczy /. m agią kołow ą i sprzedażą 

nafty jest za 600 złr. do sprzedania 42
.uliczny i spokojny interes, nie w ym agający fa

chowej wiedzy (może byćS dla Pańj|iprzvndsżący rocznie 
przeszło 50 000 K , jest za 1 0 .00U złr* do spizedania. 43 

Sklep spożywczy w bardzo ożywionej części Pod
górza ,z; całym  zapasem i inwentarzem  jest żk12000 Iv 
zaraz do sprzedania 22

Konsens trafiki IV. wydzierżawię zaraz, Sęp 1() kor. 
miesięcznie pop/ąw szy Sosinu.

Parter domu wraz ze sklepem  spożywczym od 
kilkunastu  lat istniejący, do wynajęcia,

Handel towarów mieszanych na bardzojSżywionej 
ulicy z wyr,óbionff,: k lientela z dogodnym  mieszkaniem 
jest yji 1000 złr. do sprzedania, adres w admin. 21P 

Sklep z delikatesami na bardżsi^ruchliwej ulicy 
Śródm iasta jest za 4000 kor. do sprzedania. 28

Hotel za 150.000 złr. czyli 300.000 kor. do sprze
dania. — Bliższe szczegóły dla interesantów  w Adm  
Pośred K rak.

Sklep spożywczy jedyny, na bardzo ruchliwej u- 
ułicy K rakow a z. całym zapasem towaru i wyrobiona, 
k lientelą jest z powodu zmiany stosunków familijnych 
-za 1100 zlr do sprze lania, czynsz lokalu wynosi 35 
złr. wraz z mieszkaniom ' 33

fłafciarnia w śródmieściu na najruchliwszej ulicy 
K rakow a z w yrobioną klientelą jest z powodu słabości 
właścicielki za 5000 K do sprzed mia. 37

Sklep z naftą w mieście, istniejący od kilkunastu 
lat, za 1200 zlr,, do sprzedania. 36

Sklepik spożywre/t z m agla kołową na najruch
liwszej ulicy przedni.eśeia. tuż w sam ym  mieście je 
szcze można powiedzieć jest za .>0 > zlr do kupienia.. 
Czynsz wraz z mieszkaniom wynosi około 20 złr 48 

Sklepik przy rogatce n.i Przedm igśnu za 500 K  
czynsz z mieszkaniem 10 zlr. 19

Kawiarnia katolicka na Każm erzu za 300 złr. 50 
W ynajem  pojazdów i remize z kilkonastoletniai 

czynnością. — 7 par koni, liO powozową 8 sanek, 2 
fiakry num erow ane gum owe, zaprzęgi, łuberya i t d. 
za 15 000 złr. do kupienia 51

Sklep spoz^w c/y  w  K rakow ie z m agią kołow ą 
i sprzedażą n.ifty za 700 złr. do sprzedania. 52 

Sklepik większy sprzedam za 1200 ztr. w K takow ie. 
Sklep w iklualny z trafiką w k tak o w ie  jest do 

sprzedania, cena przy umowie, sklep droższy. 54
Handel korzenno-dełikatęsowy w K rakow ie z przy

ległą salą śniadankow ą sprzedam za 1000 złr. — do 
kupna w ystarczy 1500 złr. Zglosz. pod 657 S. do ad 
m inistr. Pośr. K rak.

Sklep spożywczy w t Podgórzu za czynszem 
23 złr wraz z pokojem i kuchnią jest’*/. powodu sto
sunków fkniilijno-finknsowych (objęcia spadku) za 
700 złr. do sprzedani;*. 47 P.

Sprzedani swój udział 15.000 koron na peGnym 
i rętow nym  przedsiębiorstwie w miejscu . i daję 'rów 
nocześnie zajęcie go prowadzenia kasy. N, |> 16.

Kapitały do ulokowania.
Lokuje począwszy od najmniejszej kw oty aż do 

półtopajf milliona koron na hipoteki miejskie lub wiej
skie procent od 5 do 8 zależy od pozycyi. — Na 
•nęSjvną hipotekę I miejsce dam na 5' d ług  może być 
ratami spłacony naw et na lat kilkanaście, — Pośr. 
k rak  wskazuje adres naw et sam się tym  zająć może.

K u p u ję .! .,, lub jakąkolw iekbądź częśe real
ności w miejscu lub na prowincyi, kupuję pretensye 
lub cesyeguidzielam zaś na pewną, hipotekę’Av mieiscu 
pożyczko do 300.000 zdr.jfZgrosz. pod H . P.

Poszukujący poiyczki i spolników.
Spólnika z udziałem 1500 — 2000 14 dla G ene

ralnego zastępcy dla Galicyi firm fabrycznych — m a
szyn dom owych — rękodzielniczych i fabrycznych
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— z Sg-\varantqyw.aTiyrn czystym dochodem nĄ':,razie 
m> 250 kor miesięcznie ewent. 15°/o prowizyi Zgło
szenia pod Fhh. 11

Poszukuje 10 000 K  na II pózycye po Banku na 
lat 5 na pew ną i dpbrą liipotgkę, wartości 7(1.000 K. 
najwyżej na 7" 0. 44 P

Pożyczne 5000 koron na II. pozycye na 7 8"/,,
po 15,000 koron kasy Przemyslkiej; poszukuję t e a m ®  
miejska w Rzeszów skicm w art. 32,< 4)0 K . Błażek 102 

Spoin.na do bard /o  d<5brZe prosperującego handlu 
kolonialuo-delikatesowego w Krakow ie z udziałem od 
2 -3000 kiłrafii. Zgłos;©nia jm : 657 S.

Parnia z udziałem od 300—500 złr. z ładną i po 
w abną figi rą  przystąpić może do spółki Towarzystwa 
g im nastycznego ., beż wHNfłkiej fachowej w tym za
wodzie praktyki. Pod 828

Spolmka dojfljpierwszej tego yodzaju w (jalic.yi 
istniejącej fajjffyk' z udziałem od 2000 — 3000 z łr , — 
z prawem sam oistnego prowadzenia tejże fabryki, gdyż 
zalożycjcl ma jeszcze mną'^fąbfiy'Lkę. — Spólnik nabyvuaS 
praw-’O do O „ zysku i’450'/„ subwencyi, o ile uzy
skaną tę d z ie y  _ BP.

Spoinśków do rozmaitych Przedsiębiorstw z ró- 
żnemi udziałami objaśnia bezpłatnie admiuistracya, je
żeli sę Prenumeratorami

1?ozmaite ogłoszeni.
Narzędzia rolnicze cokolwiek użyte, są w P od

górzu t,mio do nabycia.'
Fortepian za 120 zlr. fje?- sprzedania.
Gramofon koncertow y z kilkunastom a płytam i 

jest za 60 dr. do sprzedania. 7 /A"’
Palto czarnej przenoszone dzisiaj za 15 koron do 

sprzedania, leży w adminisira(:vi. 8 A,
Gabilotka oszklona, now a w Wielkości dizwi .-skle

powych je s t z powodu zwinięcia interesu za 24 kofoń 
do sprzedania.

Nowa pierścieniowa maszyna do szycia bardzo 
tanio do y.rzeęlani i spraw a nagła. 138

Ogłoszenia małżeńskie.
Zwracamy uwahę, że Panowie, nie Panie mające 

zamiar korzystać z tego działu (t. j. z zgłoszeń mał
żeńskich) mogą swe zgtoszen.a alao osooiście,, albo 
tylko z fotoyrafią i I kor. na dalsze koszta pocztowe 
nadsyłać. — Anonimowe listy nie będą uwzględnione. 
Ostrożność tą  zietosow ano tylko z powodu usunięcia 
wszelkiego nadużycia lub kompronutticyi.

Panna lar 22, przystojna szatyna, z w ykształce
niem seńjjJn irskiem, bardzo skrom nie w pensyonacie 
wychowana, m atka jej wdowa na em eryturze, m a za- 
mi ir ją  jedynaczkę /  ipozuać z urzędnikiefu lub 
panem na sraiJCiwisfeo, którem u oprócz ładnej w ypraw y 
wyż 1061) K  wartości, zapewnia jeszcze 10 000 K. w 
gotówce płatne „uraz, Zglosz. pod 770 do Pośr.

Izraelitka punca 21 lat, z go tów ką 2<4)0 koron 
ma /'■miar poznać mężczyzna handlowca, restaurato ra  
albo n i śtulym stm ow isku; od młodych lat w restau- 
raeyi czynna, duje tym panom pierwszeństwo. Zglosz. 
dokładne przyjmuje Pośr. Krak. pod »Steinflor*.

Córka sług-a rz.idowego i obyw atela na prowin- 
<Ęi z  małomiejskiem praktycznym  wychowaniem przy 
gospodarstw ie wiejskiem i domowej pracy, z niskiem 
tylko wyksztąłtjeniem szkolnym, ale za to z po/ągiem  
6000 koron w gotoSĆge i nadto silną zdrową tuszą, 
P a n n a  'p r z y je m  n a  l a t  19 poszukuje godnego uczci
wego; sobie rów nego towarzysza Ożycia. Zglosz. przyj
muje prHpj»Sad Rzeszowski« Pośr. K rak.

Wdo wd bezdzietną lat 28, szatynajj z wyzszym 
wykształceniem , m uzykalna (po c. k. \vy«śzym urzę
dniku) z go tów ką 5000 koron em eryturą i kom pićtnym  
urządzeniem ma zamiar nawię/.ać znajomość / urzędni
kiem w stosownym wieku i pratyem charakterem . -

Zgłoszenia tylko osobiste albo z fotografią p r z y j 
m ują przyjm uje Pani \7 iry a  w K rakow ie pod ®Pcnpw« 
trzeci4 na ręce Ppśr. Krak.

Kawaler lat KI, inteligentny fachowo wykształ- 
ćpnly jako przemysłowiec na stałej posadzie z plącą 
150 koron, mieszkaniem i opałem z własnym  m ają
tkiem do 5( i00 lv gotówki, m a zamiar w .tej drbdze 
poznać pannęśiub bezdzietną wdowę, it&j raczej /. pro- 
wincyi chętną do przem ysłu z posAgiejń 1000 zlr. — 
Będącą zatrudniony tut prowincyi nietuam ,<£zasu na 
długie bezcelowe korespondeneye, spraw ę traktują* na 
sery.ó i upoważniam Pośr.ed. K rak. do odbieraniaffcglo- 
szeń i traktow ania spnrwy-aijPod S 28 do Pośr. K rak.

Kto nie goni za posagiem, kto ma na celu uczciwe 
dziecko,'z wyższego domu, baw iące wobec nie jeszcze- w 
pensyonacie, pojąć za swoją, to jest panienkę lat 19, 
przystojną i praktycznie w ychow aną. Poniechaj skie
ruje swe krnki do ,.ilmin. Pośred. K rak . albo liśfównie 
pod 21 13 na ręce Ppśr. Krak.

S tarsza bezdzietiut wdowa z kilkaset złr. pOsagu 
m ająca wielki w pływ y w pewnej rządowej in st” tucyi 
uszczęśliwi mężczyznę któryby chciał ją  bliżej poznać. 
Zgłoszenia pod W P ani do Pośr. Krak.

Kawaler właściciel handlu i realności na prowin
cyi, przystojny blondyn la t 28, m a zamiar poznać pannę 
z posagiem  od 3 —1000 K  celem przeniesienia stę z 
prowincyi do Krakowei, nie mam innej drogi do 
naw iązania pFznajoiności, ręczę jednak słowem honoru 
za dyski-Scye i traktuje spraw ę na seryo.

Przystojna młoda panna lat 19, wykształcona, 
blondyna z familii rękodzielniczej z posagiem R  20,000 
skłonna jest naw .ązac majorność — Ifod C T  przyjm ie 
ylko osobiste zgłoszenia (Bani Smolka przez Pośr K r 

lzraeliłka panna , wykształcona bardzo przyjem na 
bronetka lat 22 z posagiem od 10 20000  koron
(w miarę* stanowiska przyszłego)) pęszukuję urzędnika 
lub pana na stanow isku (izrael.) w  zamianę matrym. 
Zgłuszenia nie anonim owe pod GB, do Pośr. krak.

> U rzędnik państwrowy kawaler lat 30 właściciel 
realności o uregulow anych stosunkach, poszukuje pan
ny z dobreg«g[domu, bez względu na wys&kość posagu. 
Uczciwy charakter .^stanowi najw iększą za le te .' Ł aska
we zgłoszenia pod A . Z. 71 do Pośr. krak

Szatyna szczupła, dobrego wychowania, średnie
go, w ykształcenia przyjem na ale wcale nie ładna 21- 

letnia panienka ma zamiar obrać: sobie towarzysza ży
cia, mężczyznę na stanowisku, którem u jeżeli na to 
zasłuży poda, oprócz swej niewieściej dłoni, jeszcze 
10 000 koron tv dód tku. Zgłoszenia pod B. 78, do 
P ośred . K rak

Dla swej córki. 22 letniej miłej, raczej ładnej 
panienki z dobrym  wychowaniem. krawieczyzna, 2000 
koron p&sagu i w ypraw ką szukam męża — Z powodu



że w córkę m ą wpoiłam tylko dobre zasady życia na 1 
prowincyi przeto tylko godny kandydat może o nią 
się zgłosić pod N. III.

Wdowa bezdzietna bardzo przystojna, kęnjpulentna 
blondyna z em eryturą rządow ą poszukuje stosowną 
dla<siebie wiekiem i stanowiskiem partye. Z powodu 
żo-> lubi dziębi i m a bardzo łargodny karak ter pr&eto 
skłoną jest naw et zastąpić? miejsca matki małoletnim 
Pod P. do Pośr. Krak.

Nauki, konwersacye i korepetycje.
Gśmnazyalista celując}’. , 1. k la s #  przygoto

wuję ucz-mow klas niższych Z dóbreni pjj^epem  udziela

lekcyi pod bardzo skrr mnemi w a ru n k am i w domu lub 
po za. domem. Zgłoszenia pod 745.

Prawnik II .byku k tó ry  z powodu braku utrzy
mania zmuszonym jest porzucać studya dalsze. .P o h u 
kuję .lekcyi lub innego izajecid przy bardzo skrom nych 

"wym aganiach. — Zgł. poci p3 Pr.
Student V gam. belujący, poszukuje kop-petycyi 

w niemieckim i irmweh prz.edmkitach dla niższych klas. 
Pod skromnymi warunkam i. O 13h

g s n -  Admiwistracya „Pośred. Krak.*4 
w Krakowie, na żądanie wygotowuje do 
24 godz. speeyalny wykaz mieszkań.

Wilhelm W. Ornatowski
z Ameryki, Chicago.

D ostaw ca c. k. klinikp okulistyczne i szpitali. Fabryka 
naĄądziAhirurgięznych, jakoteż w yrób patent, (własnego 
wynalazku) szuurówki dla wszelkich proitów ań ciała

Kraków, ui- Mikołajska 10.

Oryginalne amerykańskie biurka z ialuzyami, 
szafy na akta z iakzyami. 
b i b l i o t e k i  z e s t a w i a i n e  

oraz wszelkie amerykańskie urządzenia biurowe
p o l e c a

Zygmunt Lauer, w Krakowie.
(W ystaw a ulica F L O R Y A Ń S K A  1. 1 , I piętro pod ,,M u r z y n a m i“ .)

Chce Pan w łatwy sposób zarobić pieniędzy?
to niech Pan z&zącla darmo i nplatuie katalog illnstr. 
zSR fów , zegarków , wyrobów jubilerskich, chińskiego 
srebra, przyborów, njftzu-izi zegarm istrzowskich i tow a

rów niiizyc/i:vch

P. PfiMffl, Kt>fiKÓW, Zielona I. 3 . 
M a g a z y n  m e b l i

S Z C Z E P A N A  Ł O JK A
ui. Szpitalna 1.1 34

11 (naprzeciw teatru miejskiego.) - — — —̂ 
posiada na składzie melbie god najskromniejszych do 
najwykwitniejs/.ychy'a mianowicie: kompletne urządzenia 
pokoi sypialnych, jadalnvch, salonów i t. d. ori^, dywa
ny, chodniki, portye-y, firanki, kapy na łóżka, serwety 
na stoły, kołdry, koce. pledy, poduszki, pokrycia meblowe

Największy skład łóżek ż e la z m h  i mebli giętych.

Wódkr, nalewki owocowe •* 
rumy odleżałe aromatyczne I I

nabyć można 
=------ po niebywale niskiej cenie wprost

omana darGzyńskiegn
na Półuisiu Zwisrzyniechią Pałac 20
tuż za rogatką.^- - — Telefon Nr 77w parow ej fabryce  w ó d e k

albo we FILII przy ulicy FloryańsKiej 32. —  Telefon Nr. 605.
Specyalne wyroby polecane przez rzeczoznawców i uznane odznaczeniami na wystawach

  j  _m
Precz z  obłudą 

w  domu i w szkole!
Ostatnie 100 zeszytów wysprze- 

daję zamiast

po 60 hal. tylko po 40 hal.
za zeszyt w j  A dm inistracyi Po

średnika Floryańska 43, I. p,

/M h ii

R. PAWŁOWSKI
w K rakow ie, R ynek g l. 1 18.

polecn n a j le p 
sze Si n g e r a  
maszyny do  
szycia i liaftn 
n a j  n o w s z e j  
konstrukcyi,  

odznacza jące  
się  zupełnie  
cichym i lek
kim ch o d em ,  

d o k lad n e m  
w yk o ń cze 

n iem  i n a 
dzw ycza jną  
trwałością .

N auka haftów  i w szelk ich  rob. m a szy 
now ych b ezp ła tn ie .

Cenniki  w raz  kosz torysem  m aszyn  d o  szy
cia rozsyła  się d a rm o  i o p ła tn ie .

ZAKŁAD WODOLECZNICZY 
i SANATORYUM

Dra K U P C Z Y K A ,
spec. chor. nerw ., Kraków

ulica S zu ;sk iego  L. 11.

fabrykant  instrumentów muzycznych
i są d o w n ie  z a n r z y s ią ż n n y  r z e c z o z n a w c a

Antoni BRABEC
Kraków, Sławkowska 24.

ndnowipóziiilna redaktorka: Józefa z W iwoddw Jawnr«lónh Steine. -  .Drukarnia S  L. Dentscher? w  Podgórzu.


